
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-85
CUP: D61B21002340006 “INSIEME A SCUOLA È PIÙ BELLO”

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)
C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021600 Fax. 085/8021282

PEO: teic84400l@istruzione.it PEC: teic84400l@pec.istruzione.it
2comprensivogiulianova.edu.it

Prot. n° 9807/C05 Giulianova, 23/08/2021

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE FIGURE DI SUPPORTO GESTIONALE

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).
CUP D61B21002340006

AZIONE 2

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 di autorizzazione al progetto che rappresenta la
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, riguardante il “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

mailto:teic84400l@istruzione.it
mailto:teic84400l@pec.istruzione.it


Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-85
CUP: D61B21002340006 “INSIEME A SCUOLA È PIÙ BELLO”

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

VISTA la Delibera n°7 del Consiglio d’Istituto verbale nr. 3 del 20/12/2018 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2019/2022;

VISTA la Delibera n°34 del Collegio dei Docenti, Verbale n°9 del 18/05/2021, di adesione al PON-Avviso
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 128 , verbale n°27 del 01/07/2021, di approvazione della
Variazione al Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 per il finanziamento del Progetto sopracitato;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO l’Avviso pubblico interno, prot. n. 9626/C05 del 09/08/2021, per l’individuazione di due FIGURE DI
SUPPORTO GESTIONALE per il Progetto sopracitato;

VISTO il verbale prot. n. 9806/C05 del 23/08/2021;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

AFFIDAMENTO INCARICO

● di affidare alla sig.ra FRANCESCA DI GIACOMO , C.F.: DGCFNC69D45L103H l’incarico di
FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE per lo svolgimento del Progetto PON “INSIEME A
SCUOLA E’ PIU’ BELLO” per 418 ore;

● di affidare alla sig.ra FEDERICA DEL VECCHIO , C.F.: DLVFRC84L66L103F l’incarico di
FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE per lo svolgimento del Progetto PON “INSIEME A



Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-85
CUP: D61B21002340006 “INSIEME A SCUOLA È PIÙ BELLO”

SCUOLA E’ PIU’ BELLO” per 418 ore;

Durata incarico e orario di servizio

Il servizio affidato, da svolgere in orario extra-curricolare, fino al termine del progetto, comunque non oltre il
31/08/2022,  fatto salvo il prolungamento in caso di proroga, sarà riportato nella lettera di incarico.

Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di
reclutamento.

Compenso

Il compenso orario viene stabilito in euro 23,22 LORDO STATO. Gli importi si intendono omnicomprensivi di
ogni onere e contributo.

Nomina

Al presente decreto seguirà lettera di incarico.

La Dirigente Scolastica·
Dott.ssa Angela Pallini

· Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. 39/1993, art. 3.


